4

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.04.2019 № 759
г. Сысерть

О подготовке и проведении легкоатлетической эстафеты «Весна Победы»,
посвященной 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

В соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных,
спортивно-массовых и туристических мероприятий на территории Сысертского
городского округа на 2019 год, в целях развития и пропаганды физической
культуры и спорта на территории Сысертского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 01 мая 2019 года в 13:00 в г. Сысерть легкоатлетическую
эстафету «Весна Победы», посвященную 74-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

легкоатлетической эстафеты «Весна Победы», посвященной 74-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1);

2) положение о проведении легкоатлетической эстафеты «Весна
Победы», посвященной 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов (приложение № 2);

3) схему перекрытия дорожного движения в городе Сысерть на время
проведения легкоатлетической эстафеты «Весна Победы», посвященной 74-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
(приложения № 3 и 4).

3. Возложить ответственность:
1)  за подготовку и проведение легкоатлетической эстафеты «Весна

Победы», посвященной 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов на начальника отдела по физической культуре и спорту,
молодежной и социальной политике Администрации Сысертского городского
округа В.Б. Шибаева, директора Муниципального казенного учреждения
физической культуры и спорта «Центр развития физической культуры, спорта,
туризма и молодежной политики» А.А. Тихомирова;

2) за организацию участия в легкоатлетической эстафете «Весна
Победы», посвященной 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной

2

войне 1941-1945 годов, команд образовательных организаций Сысертского
городского округа на начальника Управления образования Администрации
Сысертского городского округа О.С Колясникову;

3) за организацию участия в эстафете команд предприятий, организаций
на директора Муниципального казенного учреждения физической культуры и
спорта «Центр развития физической культуры, спорта, туризма и молодежной
политики» А.А. Тихомирова.

4. Просить главного врача Государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная
больница» Р.А. Янгуразова обеспечить медицинское обслуживание участников
эстафеты.

5. Просить начальника Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российский Федерации «Сысертский» Е.В. Узянова обеспечить
охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения согласно
схеме перекрытия движения транспорта, с 13:00 до 15:30.

6. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Кашинский дом культуры» Л.Ю. Дубининаой обеспечить звуковое
сопровождение эстафеты на площади у здания Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» с 12:00 до
15:00.

7. Директору Муниципального унитарного предприятия Сысертского
городского округа «Благоустройство» С.Г. Глухову привести в надлежащее
санитарное состояние прилегающие территории и маршруты проведения
эстафеты, организовать уборку мусора до и после проведения эстафеты у
здания Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры
имени И.П. Романенко».

8. Исполняющему обязанности командира местной общественной
организации «Народная дружина Сысертского городского округа»
А.Е. Резвухиной организовать охрану общественного порядка с 12:00 до 15:30
на площади Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец
культуры имени И.П. Романенко» и по маршруту следования участников
эстафеты.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по
социальным вопросам Н.В. Кузнецову.

10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Сысертского городского округа.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 22.04.2019 № 759

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

легкоатлетической эстафеты «Весна Победы», посвященной 74-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Нисковских Дмитрий Андреевич - Глава Сысертского городского округа,
председатель организационного комитета;

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации
Сысертского городского округа по социальным вопросам, заместитель
председателя организационного комитета;

Члены организационного комитета:
Колясникова Оксана Сергеевна – начальник Управления образования

Администрации Сысертского городского округа;
Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре

и спорту, молодежной и социальной политике Администрации Сысертского
городского округа;

Глухов Сергей Геннадьевич - директор муниципального унитарного
предприятия Сысертского городского округа «Благоустройство»;

Савичева Мария Павловна - директор муниципального казенного
учреждения «Газета «Сысертские вести»;

Субботин Игорь Алексеевич - директор Муниципального казенного
образовательного учреждения дополнительного образования детей Детская
юношеская спортивная школа Сысертского городского округа;

Тихомиров Алексей Александрович - директор муниципального
казенного    учреждение физической культуры и спорта «Центр развития
физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»;

Дубинина Лариса Юрьевна – директор Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Кашинский дом культуры» с. Кашино;

Узянов Евгений Викторович - начальник   Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России «Сысертский» (по согласованию);

Янгуразов Рифать Аббясович - главный врач государственного
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская
центральная районная больница» (по согласованию);

Летемина Ирина Николаевна - главный редактор автономной
некоммерческой организации «Редакция районной газеты «Маяк»;

Резвухина Анна Евгеньевна - исполняющий обязанности командира
местной общественной организации «Народная дружина Сысертского
городского округа».

4

                                                                         Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 22.04.2019 № 759

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении легкоатлетической эстафеты «Весна Победы»

1. Общее положение
Легкоатлетическая эстафета «Весна Победы» (далее - эстафета)

проводится в соответствии с Календарным планом физкультурно –
оздоровительных спортивно – массовых мероприятий Сысертского городского
округа на 2019 год, утвержденным распоряжением Администрации
Сысертского городского округа от 14.01.2019 № 24.

2. Цели и задачи
Эстафета проводится с целью:
1. Выявления сильнейших команд и спортсменов Сысертского городского

округа;
2. Патриотического воспитания молодежи;
3. Вовлечения жителей Сысертского городского округа в

систематические занятия физической культурой и спортом;
4. Пропаганды здорового образа жизни.
5. Реализации муниципальной программы «Развития физической

культуры и спорта в Сысертском городском округе до 2024 года».

3. Место и время проведения
Эстафета проводится 01 мая 2019 года в г. Сысерть. Маршрут эстафеты

проходит по улицам города, согласно утвержденного маршрута.
Приезд и регистрация команд состоится с 11:00 до 12:00 на площади у

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры имени
И.П. Романенко», расположенного по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, 32.

Старт эстафеты состоится в 13:00 с площади Муниципального
бюджетного учреждения «Дворец культуры имени И.П. Романенко».

4. Руководство проведения эстафеты
Общее руководство осуществляет отдел по физической культуре и спорту

молодежной и социальной политики Администрации Сысертского городского
округа (В.Б. Шибаев).

Непосредственное руководство возлагается на Муниципальное казенное
учреждение физической культуры и спорта «Центр развития физической
культуры, спорта, туризма и молодежной политики» (А.А Тихомиров)

Главный судья соревнований – А.А Тихомиров.

5

5. Обеспечение безопасности участников и зрителей
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется

согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении
официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353, а также
требованиям правил по соответствующим видам спорта.

Лица, в собственности или во владении которых находятся объекты
спорта, обеспечивают надлежащее техническое оборудование мест проведения
мероприятия в соответствии с требованиями технических регламентов,
национальных стандартов, нормами, правилами и требованиями,
установленными органами государственного контроля (надзора), санитарными
правилами и несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации за причинение вреда жизни или здоровью лиц,
осуществляющих занятия физической культурой и спортом на таких объектах
спорта.

Главный судья и судьи в видах спорта – несут персональную
ответственность за соблюдением норм и правил безопасности при проведении
соревнований.

Ответственность за здоровье и сохранность участников в дни
соревнований возлагается на лицо их сопровождающих.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 1 марта 2016 г. № 134Н «Об утверждении порядка оказания
медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных
мероприятий».

6. Участники эстафеты.
В эстафете принимают участие команды образовательных организаций,

работники предприятий и организаций любой формы собственности, сборные
команды населенных пунктов и сельских территорий.

1 группа - младшая. В составе команды 9 мальчиков и 9 девочек,
учащиеся 6-7 классов

2 группа - средняя.  В составе команды 9 мальчиков и 9 девочек,
учащиеся 8-9 классов.

3 группа - старшая. В составе команды 9 мальчиков и 5 девочек,
учащиеся 10-11 классов.

4 группа - производственная. В составе команды 9 мужчин и 5 женщин
Команды должны представлять предприятия (промышленный,
сельскохозяйственные, торговли и т.п.) любой формы собственности, сборные
команды населенных пунктов СГО, состоящие из спортсменов данной
территории, коллективы физической культуры.

5 группа - В составе команды 9 мужчин и 5 женщин, Возраст участников
35 лет и старше. Команды должны представлять предприятия (промышленный,
сельскохозяйственные, торговли и т.п.) любой формы собственности, сборные

6

команды населенных пунктов СГО, состоящие из спортсменов данной
территории, коллективы физической культуры.

7. Маршрут эстафеты
Продолжительность маршрута - 5000 метров. Старт и финиш состоится

на площади Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец
культуры имени И.П. Романенко», расположенного по адресу г. Сысерть, ул.
Ленина, 32.

Этапы эстафеты:
1-й этап - 500 м. (мужской) с пр. этапом – 250 м. (женский)
2-й этап - 300 м. (мужской)
3-й этап - 300 м. (мужской)
4-й этап - 250 м. (женский)
5-й этап - 450 м. (мужской) с пр. этапом – 200 м. (женский)
6-й этап - 250 м. (женский)
7-й этап - 450 м. (мужской)
8-й этап - 450 м. (мужской) с пр. этапом – 200 м. (женский)
9-й этап - 300 м. (женский)
10-й этап - 350 м. (мужской)
11-й этап - 300 м. (женский)
12-й этап - 450 м. (мужской) с пр. этапом - 200 м. (женский)
13-й этап - 350 м. (мужской)
14-й этап - 300 м. (женский)

Все группы участников разделены на два забега. В первом забеге
участвуют младшие и средние группы школьников. В первом забеге первый,
пятый, восьмой, двенадцатый этапы разбиты на промежуточные, с
промежуточного этапа бежит девочка. Во втором забеге стартуют старшие
школьники, производственные коллективы и команды ветеранов. Старт по
окончанию первого забега. Разводка по этапам самостоятельно,
ориентировочно с 12:00 часов.

8.  Награждение.
Команды, занявшие I, II и III место награждаются грамотами и Кубком

Администрации Сысертского городского округа, участники команд
награждаются медалями.

Победители первого этапа в каждой группе второго забега награждаются
Кубком.

9. Финансовые расходы.
Расходы, связанные с награждением призеров и победителей

соревнований, берет на себя Администрация Сысертского городского округа.
Расходы, связанные с проездом, размещением и питанием участников,

тренеров, судей и зрителей несут командирующие организации.

7

10. Заявки.
Заявки на участие по прилагаемой форме (приложение № 1) подаются не

позднее 26 апреля 2019 года в отдел по физической культуре и спорту
молодежной и социальной политики Администрации Сысертского городского
округа на эл. почту: sportcom66@yandex.ru.

Руководители команд представляют в мандатную комиссию по допуску
участников следующие документы:

1. заявку по форме согласно приложению № 1 (идентичную
предварительной заявке без запасных участников), заверенную руководителем
организации и заверенную врачом (медицинский допуск действителен не более
10 дней);

2. свидетельство о рождении или паспорт (оригинал) на каждого
участника;

3. оригинал договора о страховании жизни и здоровья от несчастных
случаев на каждого участника команды или команду в целом с указанием
Ф.И.О. всех участников.

Команда, не предоставившая соответствующие документы, не
допускается к участию в соревнованиях.

По вопросам организации и проведения соревнований обращаться к
координаторам: sport.tourism@mail.ru

Алексей Александрович Тихомиров +7(961) 778-64-77,
Михаил Евгеньевич Степанченко 8(34374)6-08-04.

mailto:sportcom66@yandex.ru
mailto:sport.tourism@mail.ru

8

Приложение к Положению о
проведении легкоатлетической
эстафеты «Весна Победы»

Заявка на участие в легкоатлетической эстафете «Весна Победы»

От команды_______________________________________________________

№ ФИО Дата
рождения

Адрес
проживания

Тренер Виза врача

Допущено врачом _____________________________ человек
                                                    (прописью)

Представитель делегации                   _______________
                                                                       (подпись)

Руководитель организации                  _______________
                                                                       (подпись)

9

                                       Приложение № 3
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                     Сысертского городского округа
                                                                                     от 22.04.2019 № 759

СХЕМА
перекрытия движения транспорта на время проведения

легкоатлетической эстафеты «Весна Победы»

             - начало маршрута;                        - направление движения колонны;            - Волонтеры (ограничивают выезд с
дворовых территорий);                           - схема объезда                - завершение маршрута;                 - Знак 3.1 «Въезд запрещен»;
- 6.8.1 «Тупик»;                         - движение направо, налево;

10

                                       Приложение № 4
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                     Сысертского городского округа
                                                                                     от 22.04.2019 № 759

СХЕМА
перекрытия движения транспорта на время проведения

легкоатлетической эстафеты «Весна Победы»

Примечание: После окончания забега эстафеты, движение автотранспорта возобновляется,
до старта следующего забега.